
  č. j. 45 C 31/2013-84 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Mostě rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu Mgr. Karla Štičky a 
přísedících Ing. Jitky Hejdukové a Ireny Marie Řehákové ve věci 

žalobce:  narozený 
bytem 
zastoupený advokátkou JUDr. Soňou Šamalovou 
sídlem Sokolovská 37/24, 186 00 Praha 8 - Karlín 

proti 
žalované:  ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO 27597075 

sídlem Záluží 1, 436 01 Litvínov - Záluží 
zastoupená advokátem Mgr. Karlem Volfem 
sídlem Jindřicha Plachty 3163/28, 150 00 Praha 5 

o: částku 1.266.300Kč s přísl. 

takto: 

I. Řízení se podle § 9 odst. 1 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, v platném 
znění, zastavuje, neboť žalobce nezaplatil soudní poplatek za žalobu ve lhůtě stanovené 
usnesením č.j. 45 C 31/2013-81 ze dne 30. 9. 2021, které mu bylo doručeno dne 8. 10. 
2021. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Odůvodnění: 

Žalobce se žalobou, doručenou Okresnímu soudu v Mostě dne 13. 5. 2013 domáhal zaplacení 
částky 1 266 300, představující náhradu mzdy. Soudní poplatek, splatný spolu s podáním žaloby, 
však nezaplatil. 

Řízení bylo usnesením č.j. 45 C 31/2013-45 ze dne 13. 9. 2013 přerušeno dle § 109 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále o.s.ř.) do pravomocného skončení řízení 
vedeného u Okresního soudu v Mostě pod sp.zn. 33 C 708/2009. 

Usnesením č.j. 45 C 31/2013-70 ze dne 6. 8. 2021 soud rozhodl, že v přerušeném řízení bude 
pokračováno, neboť důvody, pro které bylo řízení přerušeno, pominuly. 

Důsledně výše uvedenému doručil soud žalobci dne  8. 10. 2021  usnesení č.j. 45 C 31/2013-81 
ze dne 30. 10. 2021 s výzvou, aby byl soudní poplatek z tohoto podání ve stanovené lhůtě, t.j. do 
15-ti dnů od doručení rozhodnutí, zaplacen. O následcích nezaplacení soudního poplatku byl 
žalobce poučen. 

Soudní poplatek nebyl do dne 26. 10. 2021 zaplacen. 

Podle § 9 odst. 1 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích (dále ZSOP) nebyl-li poplatek za 
řízení splatný podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti 
zaplacen, soud vyzve poplatníka k jeho zaplacení ve lhůtě, kterou mu určí v délce alespoň 15 dnů; 



  45 C 31/2013 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Němcová.  

2 

výjimečně může soud určit lhůtu kratší. Po marném uplynutí této lhůty soud řízení zastaví. K 
zaplacení poplatku po marném uplynutí lhůty se nepřihlíží. 

Podle § 9 odst. 4 ZSOP pro nezaplacení poplatku soud řízení nezastaví,   

a) začal-li již jednat o věci samé,   

b) vznikla-li povinnost zaplatit poplatek poplatníku, kterému soud v řízení ustanovil 
opatrovníka jako účastníku, jehož pobyt není znám nebo jemuž se nepodařilo doručit na 
známou adresu v cizině,   

c) je-li nebezpečí z prodlení, v jehož důsledku by poplatníku mohla vzniknout újma, a 
poplatník ve lhůtě určené soudem ve výzvě podle odstavců 1 a 2 sdělí soudu okolnosti, 
které toto nebezpečí osvědčují, a doloží, že bez své viny nemohl poplatek dosud zaplatit,   

d) došlo-li k rozšíření návrhu na zahájení řízení v téže věci nebo rozšířil-li poplatník 
odvolání nebo dovolání poté, co soud začal jednat o věci samé. 

Podle § 9 odst. 7 ZSOP nabude-li usnesení o zastavení řízení pro nezaplacení poplatku právní 
moci, zaniká poplatková povinnost. 

Podle § 9 odst. 8 ZSOP ebude-li ani ve lhůtě stanovené ve výzvě příslušného soudu nebo 
příslušné správy soudu zaplacen poplatek, který je splatný podáním návrhu na provedení úkonu, 
úkon se neprovede a návrh se stane neúčinným, i když poplatník později poplatek zaplatí. O tom 
musí být poplatník poučen ve výzvě příslušného soudu nebo příslušné správy soudu. Povinnost 
zaplatit poplatek zaniká dnem, kdy se návrh na provedení úkonu stal neúčinným. 

Soud proto podle ustanovení § 9 odst. 1 a 4 ZSOP řízení zastavil, neboť lhůta k zaplacení 
soudního poplatku uplynula dnem 26. 10. 2021. Tím došlo současně k zániku poplatkové 
povinnosti. K zaplacení poplatku po marném uplynutí lhůty se nepřihlíží (výrok sub. I). 

Výrok soudu o nákladech řízení vychází z ustanovení § 146 odst. 1, písm. b) o.s.ř. (výrok sub. II). 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Mostě. 

Most 1. prosince 2021 

Mgr. Karel Štička v. r. 
předseda senátu 




